
 REPÚBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL LA VEGA DEL TIGRE 
Aprobado por la Secretaría de Educación 

Resolución N.º. 006748 noviembre 15 de 2022 
MUNICIPIO DE ÁBREGO  

ACUERDO No. 006 ADOPCIÓN Y APROBACIÓN SIEE 2024 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL VEGA DEL TIGRE: cerlavegadeltigreabrego@gmail.com                                          Página 1 
                                                                                                                                           

 

ACUERDO 006 

(ABRIL 2 DE 2024) 

 

El Consejo Directivo de la INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA VEGA DEL TIGRE DE 

ABREGO en uso de las atribuciones legales y facultades que le confiere el Proyecto Educativo 

Institucional, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el el decreto 1290 de 2009, reglamenta y adopta los parámetros de evaluación y promoción de 

los estudiantes en las instituciones y centros educativos. 

Que se hace necesario resignificar el Sistema Institucional de Evaluación SIEE, de acuerdo con los 

nuevos requerimientos de la propuesta pedagógica y la dinámica académica que se practica en la 

Institución Educativa Rural La Vega del Tigre. 

Que corresponde al Consejo Directivo adoptar el sistema institucional de evaluación y promoción 

de los estudiantes SIEE, de acuerdo a la estructura y requerimientos señalados específicamente en el 

artículo 4 del decreto 1290 de 2009. 

 

ACUERDA: 

 

1. Adoptar y ajustar el sistema institucional de evaluación y promoción de los estudiantes SIEE. 

2. Ajustar los criterios de promoción de los estudiantes propuestos por el consejo académico. 

3. Dar a conocer los ajustes a través de actos administrativos y del sistema de comunicaciones 

desarrollado entre padres de familia, estudiantes y docentes de la Institución Educativa. 

4. El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación. 

 

 

En constancia firman, 

 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA INSTITUCIÒN EDUCATIVA RURAL LA VEGA DEL 

TIGRE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cerlavegadeltigreabrego@gmail.com


 REPÚBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL LA VEGA DEL TIGRE 
Aprobado por la Secretaría de Educación 

Resolución N.º. 006748 noviembre 15 de 2022 
MUNICIPIO DE ÁBREGO  

ACUERDO No. 006 ADOPCIÓN Y APROBACIÓN SIEE 2024 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL VEGA DEL TIGRE: cerlavegadeltigreabrego@gmail.com                                          Página 2 
                                                                                                                                           

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

mailto:cerlavegadeltigreabrego@gmail.com

